
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 
2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023) 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: C24D23002790006 
Titolo progetto: “DigiCAMP” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 
2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023); 
VISTA la nota n. AOOGABMI-0132935 DEL 15.11.2023 riportante le istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento; 
VISTO il Regolamento art. 125 comma 4, lett. b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO l’art. 67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi 
unitari”; 
VISTO l’art. 14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13 del 
14.02.2024; 
VISTO il progetto “DigiCAMP” presentato in data 27.02.2024 e il relativo accordo di concessione; 
VISTA la delibera autorizzativa de progetto del Collegio Docenti n. 4 del 18.12.2023; 
VISTA la delibera autorizzativa del progetto del Consiglio d’Istituto n. 9 del 06.12.2023; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione in bilancio del progetto onde consentire 
l’avvio immediato delle attività programmate; 
DATO ATTO che le attività devono essere concluse entro il 30 Settembre 2025;  
 





 

 

 

2 

 

 

 

 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-
2023-1222 

Componente 1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 
2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico – Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023) 
 

75.365,91 
C24D2300279
0006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito dell’Istituto sezione PNRR, conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

         Il Dirigente Scolastico 

                  PROF. Carlo DI MICHELE  

    Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD  

 

 

 

 

 

 

/rg 

   


		2024-03-06T13:02:13+0100
	CARLO DI MICHELE




